

फा.सं.एस-13030/1/2023-योजना

भारत सरकार

आयुष मंत्रालय

आयुर्स्वास्थ्य योजना (पीएचआई)

“आयुष भवन”

“बी” ब्लॉक, जी.पी.ओ. कॉम्प्लेक्स,

आई .एन. ए. नई दिल्ली- 110023

दिनांक: 20^अ अक्टूबर, 2023

विषय: आयुर्स्वास्थ्य योजना [आयुष एवं जन-स्वास्थ्य (पीएचआई) घटक] के नाम से केंद्रीय क्षेत्र योजना के तहत एक वरिष्ठ परियोजना परामर्शक, एक डोमेन विशेषज्ञ और एक कार्यालय सहायक की संविदात्मक नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करना।

केंद्रीय क्षेत्र योजना अर्थात् आयुर्स्वास्थ्य योजना [आयुष एवं जन-स्वास्थ्य (पीएचआई) घटक] के तहत संविदा के आधार पर एक (01) वरिष्ठ परियोजना परामर्शक, एक (01) डोमेन विशेषज्ञ और एक (01) कार्यालय सहायक, जिन्हें नई दिल्ली में तैनात किया जाएगा, की नियुक्ति के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। नियुक्ति का कार्यकाल शुरू में 31.03.2024 तक होगा और इसे आगे भी बढ़ाया जा सकता है। इस पद के लिए आवश्यक/वांछनीय योग्यता, अनुभव, पारिश्रमिक आदि का विवरण निम्नानुसार है: -

क्र. सं.	पद का नाम	योग्यता मानदंड	समेकित पारिश्रमिक
1.	01 वरिष्ठ परियोजना परामर्शक	आईएमसीसी अधिनियम, 1970/एचसीसी अधिनियम, 1973 के तहत मान्यता प्राप्त किसी संस्थान/विश्वविद्यालय से आयुर्वेद, यूनानी, सिद्ध और होम्योपैथी पद्धति में से किसी में स्नातक हो और आईएसएम/होम्योपैथी के राज्य रजिस्टर में नामांकन किया हो। उम्मीदवार के पास न्यूनतम 10 वर्ष का अनुभव होना चाहिए, जिसमें से जन-स्वास्थ्य में काम करने का 5 वर्ष का अनुभव होना चाहिए या किसी भी राज्य विभाग/मंत्रालय/अनुसंधान परिषदों या किसी अन्य वित्त पोषण एजेंसी में काम करने और वित्त पोषण के प्रस्तावों की जांच करने का अनुभव होना चाहिए। जन-स्वास्थ्य में डिग्री/डिप्लोमा रखने वाले उम्मीदवार को वरीयता दी जाएगी।	75,000 रुपए प्रतिमाह
2.	01 डोमेन विशेषज्ञ (जन-स्वास्थ्य)	जन-स्वास्थ्य में स्नातकोत्तर और जन-स्वास्थ्य में काम करने का 5 साल का अनुभव।	65,000 रुपए प्रतिमाह

3.	01 कार्यालय सहायक	स्नातक और टाइपिंग गति 35 शब्द प्रति मिनट। किसी भी सरकारी विभाग या मंत्रालय में काम करने का अनुभव रखने वाले व्यक्ति को वरीयता दी जाएगी।	20,000 प्रतिमाह	रुपए
----	-------------------------	--	--------------------	------

2. इच्छुक और पात्र अभ्यर्थी संलग्न प्रपत्र के अनुसार अपना आवेदन, दावे के समर्थन में संगत दस्तावेजों की प्रतियों के साथ 13.11.2023 तक अवर सचिव (पीएचआई), भारत सरकार, आयुष मंत्रालय, आयुष भवन, बी-ब्लॉक, जीपीओ कॉम्प्लेक्स, आईएनए, नई दिल्ली-110023 के पास भेज सकते हैं।

संलग्नक: यथोक्त

Madau
30/10/23.

(ममता यादव)

अवर सचिव, भारत सरकार

प्रतिलिपि:

1. श्री अजीत शाह, निदेशक एनआईसी, आयुष मंत्रालय को इस अनुरोध के साथ कि कृपया इसे मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड कर दें।
2. सभी क्षेत्रीय केंद्रों/राष्ट्रीय संस्थानों को इस अनुरोध के साथ कि कृपया व्यापक प्रचार हेतु इसे अपनी वेबसाइट पर अपलोड कर दें।

इच्छुक व्यक्ति अपने आवेदन, निम्नलिखित विवरण के अनुसार अपने सार-वृत्त और सभी संगत सहायक दस्तावेजों की स्व-प्रमाणित प्रतियों के साथ 13.11.2023 तक अवर सचिव (पीएचआई), भारत सरकार, आयुष मंत्रालय, आयुष भवन, बी-ब्लॉक, जीपीओ कॉम्प्लेक्स, आईएनए, नई दिल्ली-110023 के पास भेज सकते हैं:-

पासपोर्ट
आकार का
फोटो

1. आवेदित पद का नाम:-.....
2. अभ्यर्थी का नाम:-.....
3. पत्राचार का पता
टेलीफोन नंबर और ईमेल सहित:-.....
4. जन्म-तिथि और वर्तमान आयु:-.....
5. शैक्षिक योग्यता:-.....

क्र.सं.	योग्यता	बोर्ड/ विश्वविद्यालय	उत्तीर्ण वर्ष	पूर्णांक	प्रासांक	प्रतिशतता

6. रोजगार का विवरण:-

क्र. सं.	धारित पद	संगठन/विभाग का नाम	कब से	कब तक	निष्पादित कार्य की प्रकृति

7. कोई अन्य संगत जानकारी:-.....

आवेदक के हस्ताक्षर

Subject: Inviting applications for contractual engagement of One Senior Project consultant, One Domain expert and One Office Assistant under the Central Sector Scheme namely Ayurswasthya Yojana [Ayush and Public Health (PHI) Component].

Applications are hereby invited from eligible candidates for engagement of One (01) Senior Project consultant, One (01) Domain expert and One (01) Office Assistant, to be posted at New Delhi, on contractual basis under the Central Sector Scheme viz. AYURSWASTHYA Yojana [Ayush and Public Health (PHI) component]. The tenure of engagement would initially be up to 31.03.2024 and could be extended. The details of particulars like essential/desirable qualification, experience, remuneration etc. for the post are as under:-

S. No.	Name of the Post	Eligible Criteria	Consolidated Remuneration
1.	01 Senior Project Consultant	Graduate in any of Ayurveda, Unani, Siddha and Homoeopathy system from a recognized institution / university under IMCC Act, 1970 / HCC Act, 1973 and have enrolled in the state register for ISM / Homoeopathy. The candidate shall have minimum 10 years of experience, in which 5 years' experience of working in public health or shall have the experience of working in any state department / Ministry / Research Councils or any other funding agency and examining proposals for funding. Preference will be given to candidate having degree / diploma in Public Health.	Rs.75,000/- P.M.
2.	01 Domain Expert (Public Health)	Post Graduate in Public Health with 5 years' experience of working in public health.	Rs.65,000/- P.M.

3.	01 Office Assistant	Graduate with typing speed 35 w.p.m. Preference will be given to the person having experience of working in any government department or Ministry.	Rs.20,000/- P.M.
----	---------------------	--	------------------

2. Interested and eligible candidates may submit their applications along with copies of relevant documents in support of claim as per enclosed proforma, latest by 13.11.2023 to Under Secretary (PHI), Government of India, Ministry of Ayush, AYUSH Bhawan, B-Block, GPO Complex, INA, New Delhi-110023.

Encl: As stated above.

Mamta Yadav
20/10/2023

(Mamta Yadav)

Under Secretary to the Government of India

Copy to:

1. Sh. Ajit Shah, Director NIC, Ministry of Ayush with the request to upload on the Ministry's website.
2. All the RCs/NIs - with the request to upload the same on their website for wide publicity.

Interested persons may submit their application to Under Secretary (PHI), Government of India, Ministry of Ayush, AYUSH Bhawan, B-Block, GPO Complex, INA, New Delhi-110023 latest by 13.11.2023 with their resume and self-certified copies of all relevant supporting documents with following details:-

1. Name of post applied for:-.....

Passport
Size Photo

2. Name of the Candidate:-.....

3. Address for communication

with telephone number & email:-.....

.....

4. Date of birth and present age:-.....

5. Educational qualification:-.....

S. No.	Qualification	Board / University	Year of Passing	Max. Marks	Marks Obtained	% age

6. Details of employment:-

S. No.	Post Held	Name of Organization / Deptt.	From	To	Nature of Duties performed

7. Any other relevant information:-.....

Signature of Applicant